[bookmark: _Hlk217401273]
令和　　年　　月　　日

[bookmark: _Hlk217401134]島根県立江津工業高等学校長　楫野　哲央　様

住　　　　所：
商号又は名称：
代表者職氏名：
担当者：
TEL：
Mail:
FAX：

入札参加資格確認申請書

島根県で調達される下記の入札に参加する資格の確認を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
なお、この申請書及び添付書類の全ての記載事項は事実と相違ないこと、入札説明書２(１)から(11)までの全ての満たすことを誓約します。
記
１．件名
　　　島根県立江津工業高等学校　寄宿舎調理業務
２．提出書類
	提　　出　　書　　類
	提出ﾁｪｯｸ

	入札参加資格確認申請書(この用紙)

	島根県内の営業所等の所在地等(別紙１)

	役員等名簿(別紙２)

	履歴事項全部証明書(申請日前３ヶ月以内に発行された原本又は写し)※注１

	島根県税の納税証明書(申請日前３ヶ月以内に発行された原本又は写し)※注２

	消費税及び地方消費税の納税証明書　※注３
(申請日前３ヶ月以内に発行された原本又は写し)

	入札説明書２(５)に該当することが確認できる書類(契約書の写し　等)
※様式任意

	入札保証金の免除に関する申請書（免除を希望する場合のみ）

※注１　法務局において発行されたもの
※注２　島根県の県民センター所長が発行する全税目未納徴収金(納期限が到来していないものを除く。)がないことの証明書
　　　　島根県内に本社、営業所等がない場合でも証明書は発行されます。(別紙参考資料１を参照)
※注３　本店の所在地を管轄する税務署で交付
　　　　「未納の税額がない」旨の記載がある納税証明書（「その３」、「その３の３」のいずれか）を提出してください。納付すべき税額がない場合でも発行されます。（別紙参考資料２を参照）

（別紙）参考資料１
	島根県税に係る納税証明書について

１　納税証明書の交付申請先（下記のいずれの箇所でも交付が受けられます。）
東部県民センター　収納管理課（松江市東津田町1741-1　℡0852-32-5629）
　　　〃　　　　　隠岐税務部納税課（隠岐郡隠岐の島町港町塩口24　℡08512-2-9617）
　　　〃　　　　　雲南事務所納税課（雲南市木次町里方531-1　℡0854-42-9520）
　　　〃　　　　　出雲事務所納税課（出雲市大津町1139　℡0853-30-5534）
西部県民センター　収納管理課（浜田市片庭町254　℡0855-29-5522）
　　　〃　　　　　県央事務所納税課（大田市大田町大田イ236-4　℡0854-84-9576）
　　　〃　　　　　県央事務所川本駐在スタッフ（邑智郡川本町大字川本265-3）
　　　〃　　　　　益田事務所納税課（益田市昭和町13-1）

２　入札参加資格審査に必要な納税証明書
　　○納税証明書の種類　　　　　　納税証明書（一般用）
　　○照明を受けようとする事項　　全税目について未納の滞納金がないこと
　　　　　　　　　　　　　　　　　（納付実績がない場合でも証明を受けることができます。）
　　　　　　　　　　　　　　　　　（島根県内に営業所等がない場合は、本社所在地と法人名を登記簿謄本等で確認後、証明書が発行されます。）
　　○証明書の使用目的　　　　　　県が行う入札の参加資格審査を受けるため
　　○手数料(420円分の島根県収入証紙)が必要です。販売場所は下記をご覧ください。
https://www.pref.shimane.lg.jp/life/zei_shosi/shosi/shosi/syousi.html
　　○来庁することが困難な場合には、郵送でも交付が受けられます。

３　郵送申請の場合
　　　証明書が１通のみで、普通郵便による返送を希望する場合、以下のとおり用意の上、上記１の交付申請先に郵送してください。
【県内の方】
①島根県税の納税等の証明書交付申請書（一般用）　②返信用封筒(定型封筒に110円切手を貼付)　③島根県収入証紙(１通につき420円分が必要)　④島根県税の領収証書(納付から概ね１週間以内に申請する場合に限る)　⑤登記事項証明書の写し(県内に営業所等がなく、県の税務システムに登録がない法人の場合)
【県外等で収入証紙の購入ができない方】
①島根県税の納税等の証明書交付申請書（一般用）　②返信用封筒(定形封筒)※切手の貼付は不要　③500円分の定額小為替(交付手数料440円分＋返送用郵券料110円のうち80円分。郵便局で購入。)　④返信に不足する30円分の切手(110円－80円)　⑤島根県税の領収証書(納付から概ね２週間以内に申請する場合に限る)　⑥登記事項証明書の写し(県内に営業所等がなく、県の税務システムに登録がない法人の場合)

※　交付申請先の担当窓口での申請書の受理から返送まで、１週間程度の時間がかかる場合があります。郵便事情によってはさらに時間がかかる場合がありますので、時間に余裕をもって申請してください。
※　納税証明書交付申請書(一般用)は、下記アドレスからダウンロードできます。
https://www.pref.shimane.lg.jp/life/zei/ken/download/nouzeisyoumei.html

（別紙）参考資料２
	消費税及び地方消費税に係る納税証明書について

１　入札参加資格審査に必要な納税証明書
　　○納税証明書の種類　　　　　　「その３」（「その３の３」でも可）
　　○証明を受けようとする税目　　消費税及び地方消費税
　　○証明を受けようとする事項　　未納の税額がないこと

※　本店の所在地を管轄する税務署で納税証明書の交付を受けてください。
※　詳細については、各税務署に問い合わせてください。
※　電子申請（ｅ-Ｔａｘ）による交付申請もできます。申請方法は下記アドレスをご参照ください。
https://www.nta.go.jp/taxes/nozei/nozei-shomei/01.htm
※　ただし、入札参加資格審査のための納税証明書は書面でのみ受け付けます。
（電子データは受け付けることができません。）